



**ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188774637.

Skyriaus duomenys: K. Ladigos g. 1, 29111 Anykščiai, tel. (8 381) 58 081, el.p. rita.jakimaviciene@anyksciai.lt

Savivaldybių švietimo skyriams
(pagal adresatą)

2018-01-09 Nr. 3-S-5

DĖL ŽINUTĖS LIETUVAI IR PASAULIUI „MAN GERA ČIA GYVENTI, NES...“

Vasario 16-osios, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga Anykščių kultūros centras inicijuoja ir vykdo projektą „Žinutė Lietuvai“.

Kviečiame Lietuvos mokinius prisijungti prie iniciatyvos „Žinutė Lietuvai“ ir rašyti laiškus „Man gera čia gyventi, nes...“.

Prašome Savivaldybių švietimo skyrių palaikyti iniciatyvą bei prisidėti prie jos įgyvendinimo – paskatinti mokyklas įsijungti į projektą. Surinktus savo Savivaldybės mokinių laiškus viename voke iki vasario 9 d. atsiųsti adresu: Iniciatyva „Žinutė Lietuvai“, Anykščių kultūros centras, A. Baranausko a. 2, LT-29132 Anykščiai.

PRIDEDAMA. Žinutė Lietuvai ir pasauliui „Man gera čia gyventi, nes...“, 1 lapas.

Vyriausioji specialistė, atliekanti vedėjo funkcijas

Nijolė Pranckevičienė

Nila Mėlyniienė, tel. (8 381) 54 310, nila.melyniene@anyksciai.lt

ORIGINALAS NEBUS SIUNČIAMAS

Žinutė Lietuvai ir pasauliui „Man gera čia gyventi, nes...“

Vasario 16-osios, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos proga Anykščių kultūros centras inicijuoja ir vykdo projektą „Žinutė Lietuvai“.

Žinutė Lietuvai ir pasauliui – tai antroji pilietiškumo skatinimo banga iš Anykščių krašto. 2017 metų vasario 16-ąją iš Anykščių į visą Lietuvą atsitiktinai parinktiems adresatams buvo išsiųsta apie 2000 Anykščių miesto ir regiono mokyklų mokinių parašytų laiškų tema „Aš esu Lietuvos pilietis ir man gera čia gyventi, nes...“ Šie laišakai sulaukė didelio dėmesio ir teigiamų refleksijų iš visos Lietuvos. Žmonės rašė atsakymus į laiškus, skambino. Idėja buvo įvertinta ir Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės kaip viena geriausių vasario 16-osios netradicinio šventimo idėjų.

Šiais metais prie iniciatyvos kviečiame prisijungti visą Lietuvą!

Pagrindinė nuostata – laiškas turi būti rašytas ranka ant popieriaus. Tai ugdo rašančiojo sąmoningumą, suvokimą ir atsidavimą. Praėjo daug metų, kai yra skiepijama jaunajai kartai Lietuvybės vertybės, bet tik mums – amžininkams suprantamomis priemonėmis.

Laiško adresatas yra Lietuvos Respublikos pilietis arba pilietė, kurių tapatybės rašantysis nežino. Taigi kreipinys gali būti paprastas: „Mielas, Lietuvi!“. Būtina nurodyti atgalinį adresą, kad laišką gavęs asmuo galėtų atsakyti siuntėjui ir geros mintys nepasiklystų, taip pat mokyklą ir klasę, kurioje mokosi mokinys (jei rašo mokinys).

Tema. „Aš esu Lietuvos pilietis ir man yra gera čia gyventi, nes...“ (tai gali būti, kaip inspiruojantis teiginys, ne vien „siūlo galas“).

Laiško koncepcija. Lietuvoje gimusių ir augančių piliečių mintys ir palinkėjimai tautai: kodėl šiame krašte yra gera gyventi, kokie dalykai nuskaidrina nuotaiką, kas sukelia šiltus prisiminimus... Nuoširdžios ir nesumeluotos jaunų piliečių, kurie nematė ir nežino skirtumo tarp nelaisvos ir nepriklausomybę atgavusios savo šalies, mintys. Galima rašyti ir apie pomėgius, laisvalaikį, bendravimą šeimoje, patriotinių vertybių jaunatvišką suvokimą.

Sklaida. Šiai iniciatyvai yra ruošiamas nacionalinio viešinimo paketas, kad Lietuvos žmonės ne vien sužinotų apie būsimą faktą, bet ir lauktų laiško kaip laimingo loterijos bilieto. Bus filmuojami ir fotografuojami laiškus rašantys mokiniai, prie iniciatyvos prisidedantys savanoriai piliečiai, ruošiamas pranešimas spaudai, visiems pagrindiniams Lietuvos informacijos sklaidos šaltiniams. Norime skatinti dalintis tik geromis mintimis. Siekime, kad ši sveikinimo forma, kaip patriotinis ir pilietinis virusas pasklistų ir po kitus miestus bei rajonus. Neabejojame, kad ši idėja patrauks visų Lietuvos piliečių dėmesį.

Laiško apimtis rekomenduotina sąsiuvinio puslapio, ranka rašyto teksto (laisvė rinktis). Pateikimas laisvas.

Parašyti laišakai be vokų turi pasiekti Anykščių kultūros centrą iki vasario 9 dienos. Čia jie bus sudėti į iniciatyvos heraldika pažymėtus vokus su atsitiktinai parinktų Lietuvos piliečių adresais. Simbolinis laiškų išsiuntimas įvyks vasario 16 d. 12 val. Anykščių miesto centre prie paminklo Laisvei vykšančio renginio metu. Maloniai kviečiame dalyvauti iniciatyvoje rašant laiškus bei atvykti į vasario 16-osios renginius Anykščiuose.

Laiškų išsiuntimo apmokėjimu rūpinasi iniciatyvos organizatorius.

Kontaktinis asmuo,

Anykščių kultūros centro scenos režisierius

Julius Jakubėnas, tel. 8 606 86 657, el. p. akrumai@gmail.com

A. Baranausko a. 2, LT 29132 Anykščiai